
MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  INFANZIA                               PLESSO:  SARDEGNA 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  11                                          MEDIA:   79,9  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
56 

   
56 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
/ 

   

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
120 

  
 

 
120 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
/ 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
100 

 
100 

  

Linguaggi espressivi 
 

 

203 
 

164 
  

39 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
18 

  
 

 
18 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 
123 

 
 

 
123 

 

 
Area valutazione 

 

 
110 

 
50 

 
52 

 
8 

 
Altro 

 

 
149 

  
88 

 
61 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
879 

 
314 

 
263 

 
302 

 

 

 



MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  INFANZIA                               PLESSO:  COLLODI 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  5                                           MEDIA:   52  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
/ 

   

Ambito 
logico/matematico 

 

 
/ 

   

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
60 

  
 

 
60 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
 
/ 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
50 

 
50 

  

Linguaggi espressivi 
 

 
2 

  
2 

 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
/ 

  
 

 
 

 
CLIL 

 
8 

   
8 

 
Disagio/Integrazione 

 

 

68 
 
 

 
68 

 

 
Area valutazione 

 

 
28 

 
 

 
28 

 

 
Altro 

 

 
44 

  
44 

 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
260 

 
50 

 
142 

 
68 

 

 

 



MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  PRIMARIA                           PLESSO:  SARDEGNA 

TOTALE TABELLE ESAMINATE: 24                                           MEDIA:  76,20  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
43 

  
32 

 
11 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
44 

 
22 

 
20 

 
2 

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
219 

 
34 

 
20 

 
165 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
/ 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
29 

 
 

  
29 

Linguaggi espressivi 
 

 
8 

   
8 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 

716 
 

6 
 

710 
 
 

 
CLIL 

 
32 

 
25 

  
7 

 
Disagio/Integrazione 

 

 
527 

 
9 

 
78 

 
440 

 
Area valutazione 

 

 
108 

 
 

 
108 

 

 
Altro 

 

 
103 

  
18 

 
85 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
1 829 

 
96 

 
986 

 
747 

 

 

 



MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  PRIMARIA                               PLESSO:  LINCOLN 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  26                                           MEDIA:   58,65  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
83 

 
23 

 
40 

 
20 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
53 

 
24 

 
28 

 
1 

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
75 

 
35 

 
40 

 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
26 

  
8 

 
18 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
176 

 
147 

  
29 

Linguaggi espressivi 
 

 
58 

  
30 

 
28 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
/ 

  
 

 
 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 

792 
 
 

 
260 

 
532 

 
Area valutazione 

 

 
189 

 
75 

 
96 

 
18 

 
Altro 

 

 
73 

   
73 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
1 525 

 
304 

 
502 

 
719 

 

 



 

MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  PRIMARIA                          PLESSO:  BAUER 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  20                                           MEDIA:  50  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
30 

 
22 

 
8 

 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
/ 

   

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
83 

  
 

 
83 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
 

20 

  
 

 
 

20 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
61 

   
61 

Linguaggi espressivi 
 

 
72 

 
8 

 
40 

 
24 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
104 

 
25 

 
38 

 
41 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 

591 
 
 

 
109 

 
482 

 
Area valutazione 

 

 
/ 

 
 

 
 

 

 
Altro 

 

 
40 

   
40 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
1 001 

 
55 

 
195 

 
751 

 

 



 

MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  PRIMARIA                          PLESSO: MONTESSORI 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  9                                           MEDIA:  277,22  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
38 

   
38 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
19 

   
19 

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
19 

  
 

 
19 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
/ 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
8 

   
8 

Linguaggi espressivi 
 

 
20 

  
10 

 
10 

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 

2 283 
  

 
 

2 283 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 
15 

 
 

 
12 

 
3 

 
Area valutazione 

 

 
25 

 
25 

 
 

 

 
Altro 

 

 
68 

 
20 

  
48 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
2 495 

 
45 

 
22 

 
2 428 

 

 



 

MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  SECONDARIA                               PLESSO:  FRANK 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:  9                                 MEDIA:  129,22  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
/ 

   

Ambito 
logico/matematico 

 

 
/ 

   

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
8 

 
8 

 
 

 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
20 

  
10 

 
10 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
45 

 
45 

  

Linguaggi espressivi 
 

 
10 

 
10 

  

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 

953 
 

15 
 

426 
 

512 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 
34 

 
 

 
29 

 
5 

 
Area valutazione 

 

 
19 

 
 

 
19 

 

 
Altro 

 

 
74 

 
24 

 
28 

 
22 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
1 163 

 
102 

 
512 

 
549 

 

 



 

MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  SECONDARIA                               PLESSO:  SARDEGNA 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:   6                                 MEDIA:  30,33  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
 

   

Ambito 
logico/matematico 

 

    

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
20 

  
20 

 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

    

Linguaggi espressivi 
 

    

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 

74 
  

30 
 

44 

 
CLIL 

    

 
Disagio/Integrazione 

 

 
50 

 
16 

 
34 

 

 
Area valutazione 

 

 
4 

 
 

 
4 

 

 
Altro 

 

 
34 

 
18 

 
16 

 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
182 

 
34 

 
104 

 
44 

 



 

MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

 (TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  SECONDARIA                               PLESSO:  LINCOLN 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:   9                                 MEDIA:  60,3  ore 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
/ 

   

Ambito 
logico/matematico 

 

 
26 

   
26 

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
/ 

  
 

 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
/ 

  
 

 
 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
/ 

   

Linguaggi espressivi 
 

 
/ 

   

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
164 

  
164 

 
 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 
118 

 
60 

 
58 

 

 
Area valutazione 

 

 
36 

 
 

 
2 

 
34 

 
Altro 

 

 

199 
 

30 
 

37 
 

132 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
543 

 
90 

 
261 

 
192 

 



MONITORAGGIO FORMAZIONE DOCENTI A. S. 2016/2017 – 2017/2018 

(TABELLA PER RACCOLTA DATI) 

SETTORE:  SECONDARIA                               PLESSO:  BAUER 

TOTALE TABELLE ESAMINATE:   8                                 MEDIA:  56,25  ORE 

AREA TOTALE ORE 
DI FORMAZIONE 

PER AMBITO 

MIUR ISTITUTO B. 
PAGANELLI 

ALTRO ENTE 

Ambito linguistico 
(lingua italiana) 

 

 
9 

   
9 

Ambito 
logico/matematico 

 

 
3 

   
3 

Ambito linguistico (L2 
inglese) 

 

 
/ 

  
 

 

Ambito linguistico (L2 
italiano), 

alfabetizzazione 1° e 2° 
livello 

 
40 

  
 

 
40 

Sviluppo unità di 
apprendimento 

 
/ 

   

Linguaggi espressivi 
 

 
3 

 
3 

  

Nuove metodologie 
(Montessori, Senza 

Zaino…) 
 

 
60 

  
39 

 
21 

 
CLIL 

 
/ 

   

 
Disagio/Integrazione 

 

 
39 

 
27 

 
6 

 
6 

 
Area valutazione 

 

 
35 

 
 

 
5 

 
30 

 
Altro 

 

 

261 
 

18 
 

42 
 

201 

TOTALE ORE DI 
FORMAZIONE 

 

 
450 

 
48 

 
92 

 
310 

 


